
MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?Nyilatkozik a 100 esztendős Pista Bá*
Nagy ünneplésben részesítet

ték Kecskemét szomszédságá
ban lévő Kocséren a legöregebb 
alföldi gazdát: “Szösz” Kovács 
Istvánt századik születésnapja 
alkalmából. A születésnapi ebé
den Szösz Kovács István me
nyein és vejein kívül megjelent 
a tizenhárom unoka és öt déd
unoka is.

Az öreg magyar jókedvűen 
szórakoztatta a vendégeket Ma 
is egészséges ember, minden 
nap maga hajtja ki a marhákat 
a legelőre, sőt tavaly még ka
szált is. Gyerekei azzal tréfálóz- 
nak vele, hogy talán még meg 
is akar nősülni.

■*- Én magam sem tudom, 
hogy miért éltem ilyen sokáig— 
kezdett el beszélni az öreg em
ber, amikor megszólították. —
Mulattam életemben | 
mint talán senki más, mindig a 
más asszonyát szerettem, soha 
nem kíméltem magam semmitől 
és mégis megértem a száz esz
tendőt.

— Igaz, hogy legénykorom
ban száztíz kilós voltam, de az 
mind izom és erő volt. Ha én va
lakit megütöttem, úgy terült el, 
mint a béka. Csak az utóbbi é-

poeta megkerülésével is lehet 
számtani postacikkeket ha azon 
a megfelelő postai díjszabás fel 
van tüntetve. Mindezt a közpon
ti hatalmak érdekében tette. Az 
Egyesültekben emiatt perbe fog 
ták és csak hosszas huza-vona 
után elkerült számára felmentő 
Ítéletet kieszközölni.

— A háború után édesapám 
átjött Európába és Debrecenben 
ügyvédi Irodát nyitott. Találmá
nyok nemzetközi lebonyolításá
val és értékesítésével foglalko
zott Körülbelül egy évvel ez
előtt újból Angliába ment, ahon
nan tavaly tavasszal indult el( 
Kínába, hol egy találmányt a- 
kart eladni. Azóta eltűnt ...

— Az utamat tulajdonképpen 
három-négy hónapra terveztem. 
Portpald lesz az első pihenő-ál
lomásom, ahonnan Arábián, Htn 
dosztánon, Indo-Kínán, Sumat- 
rán, Hongkongon és Nankingen 
keresztül megyek Sanghalba, a- 
hol már várnak. Körülbelül 10 
ezer kilométer utat kell berepül
nöm ...

A pilóta jelzi az Indulást Új
ból könnyesek lesznek a szemel.

I Melegen megszorítja a kezem. 
Felzug a motor, a gép kisiklik a 
repülőtérről, kelet felé veszi irá
nyát és néhány perc múlva el
tűnik szemeim elől ... Sok sze
rencsét, bátor kis cserkész!..,

Koncz Károly.

Kínába repül egy magyar cserkész
vekben mentem Így össze. Fo
gam már egy sincs. Egy kivéte
lével valamennyit én húztam ki, 
azt az egyet meg a felcser.

Ebéd közben jókorákat húzo
gatott “Szösz" Kovács István a 
boros pohárból. Merthogy — mi
ként a gyerekek mondják — na
gyon szereti az itókát, még most 
is úgy kell előle eldugdosnL

A százesztendős gazda végül 
azzal bizonyította be, hogy még 
fiatalember, hogy eltáncolta a 
magyar verbunkost Csak éppen 
a "csuhaj" kiáltás hangzott egy 
kicsit fáradtabban, gyöngéb
ben ...

Verőfényes novembervégi dél-j dúljak. Eleinte csak álom volt az 
után ... A pajkos őszi napsugár j egész, de most lassan megvaló- 
utoljára végigtáncol a repülőtér: sut A lelkem úgy megtelt bol
té perzselt fűszálain. Gong jelzi | dogsággal, hogy alig hiszem azt, 
az indulás idejét Szerelők futó- ami most történik, 
lépésben tolják ki a hangárból; 
az ötazác lóerős utasszállító re
pülőgépet A pilóta már benn ül 
az ülésben, amikor a váróterem
ből alacsony, szőke cserkész fiú 
jön ki

A szokásos bucsuzkodás ezút
tal elmarad: senkisem tudja, 
hogy Keresztese) Kiss József 21 
éves debreceni cserkész-őrsve
zető Sanghalba indul elveszett 
édesapja felkutatására. Édesap
ja másfél évvel ezelőtt ment ki 
Kínába s azóta nem adott élet
jelt magáról Nyoma veszett 
Hozzátartozói attól tartanak, 
hogy a kínai-japán háború áldo
zata lett

Bepakolja holmiját a gépbe, 
mosolyogva leugrik és “Jó mun
kát!" — köszönt Csak néhány 
percnyi Ideje van beszélgetésre.
Kipirult arccal kapkodja a sza
vakat Látszik rajta, hogy né
hány perc alatt sok mindent sze 
retne elmondani.

— Édesapámról van szó ...
Melyig gyermek nem tenne meg he mellett tilos volt Németér
ől Indent az édesapjáért? ... A szágba postai cikkeket küldeni. 
A világjamboreen érlelődött meg | Édesatyámnak sikerült megta- 
bennem a gondolat, hogy fillér lálnia egy régi amerikai tör
péikül apám felkutatására in-1 vényt, amely kimondja, hogy a

BACS-BODROC MEGYE
Csurog községben ismeretlen tettesek éjnek Idején meg

gyilkolták és kirabolták Helnrtch Károly 68 éves gazdát és fele
ségét. Az elmenekült rablógyilkosok több százezer dinárt vittek 
magukkal. Heinrichék néhány héttel ezelőtt fenyegető levelet 
kaptak, hogy egy bizonyos helyen tegyenek le 60.000 dinárt, kü
lönben kiirtják őket. A csendőrség nyomozza a gyilkosokat.

BÉKÉS MEGYE
A nyáron olyan verekedés tört ki a Kőröshid mellett, hogy 

némi túlzással csatának is beillett öt békési legényre aligha ülik 
a “békés" jelző. A gyulai törvényszéken háromnapos főtárgyalás 
után óriási érdeklődés mellett hirdetett Ítéletet a bíróság, mely 
Nadeban Traján, Hódos János, Baji László, Fehr Péter és Balog 
István gyulai földműveseket, mint tettestársakat bűnösnek mon
dotta ki haláltokozó súlyos testisértésben, mert halálra blcskáz- 
ták Motorán Mózes gyulai gazdalegényt. Nadeban Traján ötévi és 
k éthónapi fegyházat, Baji, Fehér és Balog egy-egy évi börtönt 
kaptak.

Könnyesek lettek a szemei, 
jÉdesapjáról kezd beszélni:

— Miután elvégezte középis
koláit, Angliában végezte egye
temi tanulmányait. Közben meg 
tanult tizenegy nyelvet: angolul, 
németül, franciául, olaszul, spa
nyolul, flamandul törökül, kí
naiul, szlávul beszélt tökéletesen 
a magyaron kivüi

— A háború előtt betegesked 
ni kezdett és Ostendébe ment 
gyógykezeltetni magái Ott tar
tózkodott a háború kitöréséig, 
amikor a belgák Londonba in
ternálták. Néhány heti angliai 
tartózkodása után Amerikába 
utazott, ahol szoros barátságba 
került Papén német alkancellár- 
ral, aki akkor katonai attasé 
volt Washingtonban. Együtt dől 
goztak az úgynevezett antant 
blokzárlat megtörésén.

jBIHAR MEGYE
BENES — A,CSEH 

KÖZTÁRSASÁG ELNÖKE Bihar megye, az oláhokhoz csatolt részének közgyűlésén 
a Magyar Párt blharmegyel elnöke, tiltakozott az ellen, hogy Kö
vér Gusztáv megyebizottsági tagot a belügyminiszter megfosztot
ta állampolgárságától és kiutasította az országból. Hegedűs Sán
dor képviselő rámutatott arra, hogy a nemzetközi kisebbségi 
szerződésekkel ellentétben sem a vármegyei, sem a községi kött-

Nagy feltűnést keltett Csehor 
szágban és az ellenzéki lapok is 
megemlékeztek arról, hogy a 
“Rádió Journal" francia előadó
ja Benest Ismételten a köztár- ségvetéeekből nem adják ki a megfelelő segélyt a magyar toko- 
saság leendő elnökének nevezte. Iáknak s kultúrintézményeknek. A felekezeti tanítói kar a leg- 
Benes köztársasági elnökségét nagyobb nélkülözések között kénytelen hivatását teljesíteni Szó
egyes cseh lapok cáfolják, má- vátette, hogy különböző ürügyekkel visszaszerzlk a magyar föld
sok agyonhallgatják. A hivata- mívesektől azt a néhány hold földet, amit az agrárkisajátitás al
tos cáfolatnak a legtöbb lap he- halmával kaptak. Éles bírálatban részesítette az országutak bot- 
lyet sem adott.

annyit.

— Amerikában ugyanis ren
deletet bocsátottak ki, amely 
szerint akkoriban büntetés ter- rányos állapotát és különösen ■ rámutatott a nagyvárad—szatmá

ri országút járhatatlanságára és megkérdezte: hová fordítja Bu
karest az útadó elmén beszedett óriási összegeket?

HEVES MEGYESzázharmincezer ember hal meg é- 
vente e bajban. A baj általános fá
radtsággal kezdődik az étvágy kezd 

veszni és az arc a szemek alatt felpöffed. A fájás a derékban eleinte ritkább, 
később sűrűbb és erősebb, a vizelet zavaros és üledékes, a száj ize savanyu, demizálták hatalmas egri kórházuk elmekórtani osztályát A ha
nta jd feltűnően édes. a test bőre színtelen, száraz tapintatuvá válik. Az emész- talmas munka 140.000 pengőbe került, melyet az Irgalmas nővé- 
tés és székletnél zavarok állnak be. a fájdalmak lehuzódnak a combokba, me- rek Eger városának minden hozzájárulása nélkül tisztára saját 
lyek gyakran meg is dagadnak. Fejfájás, szórakozottság, Idegesség és általá- erejükből gyűjtöttek Össze, 
nos kimerültség jellemzik a vesebajost. A Vörös Kereszt Vesekészlet tartal
mazza az elismert hatásos szereket e bajra: a Vörös Kereszt Vesepirula, Ve
setea és Szervezet Só, azok a szerek, amelyeknek együttes gyógyhatása a lég- 
iot*. A készlet ára $3 28. vörös kreszt Patika, 12302 Buckeye Rd, cieveiand, Endresz György-emlékmü számára. Az óceán átrepülése után 
O. Titoktartás malist* kérjen bármilyen bajára tanácsot. (Hirdetés)

VESEBÁNTALMAK Az irgalmas nővérek saját költségükön átalakítstták és a 
modern orvosi követelményeknek teljesen megfelelő módon mo-

HONT MEGYE
Drégelypalánkon alkalmas helyet Jelöltek ki a felállítandó

ugyanis Endresz György első utján Drégelypalánkon szállt le. A 
római katasztrófa titán Nógrád és Hont vármegyék lakossága el
határozta, hogy azon a helyen, ahol a világhírű magyar óceánre- 
pttlő a vármegye területén első Ízben szállott le, emléket állt.

NYITRA MEGYE
Egy csejtei gazda házának lebontásakor lepecsételt ládá

ban arannyal beszőtt főkötőt találtak. A főkötőről megállapítot
ták, hogy az Báthory Erzsébeté volt, aki a történelem tanúsága 
szerint 600 fiatal lányt gyilkoltatott meg az 1600-as években, 
hogy azok vérében fürödjék. A kétségtelenül beszámíthatatlan 
gonosztevő Ítéletét csak kegyelemből változtatták életfogytigla
ni fegyházra máglya helyett

--|
Apróhirdetések 

előre fizetendők
GABONA - TŐZSDE

BÚZA — változatlan
No 1 65 cent No 2 63 c; No 3 61 e; 

No 4 59 c; No 5 57 cent. 
i ZAB — változatlan

No 1 CW 31 cent No 2 C W 27 eset 
ARPA — változatlan

No 3 CW 36 cent. No 4 CW 34 cent 
LEN — 2 centtel emelkedett

lent meg. Hamar tisztában voltam a teendőkkel Az Idegen hajó
nak kormányrudja és árbócai megvoltak, a mienknek hiányzott 
ugyan a kormánya, de viszont a gépezete teljesen ép volL Ha 
tehát az én hajóm ki tud annyi erőt fejteni, hogy a másikat lesza
kítja a zátonyról s ha annak léke nem túlságosan nagy, akkor a 
másikra szállónk át és meg vagyunk mentve.

A vihar elült és bár a hullámzás még erős volt, egy erős 
csónakon meg lehetett volna közelíteni a Nirvánát. (Ez volt az 
idegen hajó neve.)

De nem volt csónakunk. Rövid töprengés után Puck ket
recét nagyjából átalakítottam, a felesleges deszkákból lapátot 
csináltam és megkíséreltem az átszállást Nem mondom, hogy 
ebben a karosszékben nem érzem kényelmesebben magamat, 
mint Puck ketrecében, amit majd felforditott a hullámverés, de 
végre mégis sikerült átvergődnöm a Nirvánára. Egyetlen utasa 
ekkor már eszméletlenül hevert a fedélzeten. Gyorsan átkutat
tam a kabinokat Az egyikben megtaláltam a cognacot. Ápolás 
alá vettem az Idegent és nemsokára magához Is tért. Valami kér
dést Intézett hozzám ismeretlen nyelven, de rendkívüli izgatott
sággal Mikor látta, hogy kérdését nem értem, kísérletet tett a 
felemelkedésre, de vesztére, mert Ismét eszméletlenül vissLeha
nyatlott. Szavalnak izgatott voltából arra következtettem, amint 
egyébiránt sejtettem Is. hogy mások te vannak még a hajón.

Keresésökre indultam és nemsokára egész csapat emberre 
akadtam, akik aléltan hevertek szerteszét a hajón. Itt csak gyors 
segítség vezethet célhoz. Éreztem, hogy egymagám nem bírom a 
feladatot Atkiáltottam tehát Puckboz e a derék lény habozás 
nélkül vetette magát vízbe, pedig az nem eleme s nemsokára 
együtt ápoltuk a hajótörötteket.

Mikor magukhoz tértek ■ közülök kettő mozogni volt ké
pes, lesiettem a fenékre és megállapítottam, hogy a Nirvána egy 
knrsUzátooyra került, melynek csúcsa mélyen behatolt a hajófe-

falatt. A legközelebbi dagály eset- 
s hajót a zátonyról de el te pusztítja, mert a 

s hajó személyzete elmene-

közül s ezek segélyével üres hordókra fektetett padlódeszkákból 
tutajfélét rögtönöztünk s átszálltunk a mi hajónkra, ahonnan e- 
legendő deszkát és tömltő anyagot cipeltünk át a nagy lék ideig
lenes betömésére. Azután ponyvákból vitorlákat rögtönöztünk s 
csakugyan sikerült a hajónkat kedvező állapotba hezni, mire a 
magunkkal hozott vontató kötelekkel a Nirvánát hajónkhoz csa
toltuk.

•gktecbb hirdetés 60 ©ént. Kérem 
tan Kdeié© $1.26. KOldje be Meney |

vagy bélyegben a közlendő ’

No 1 CW $1.42 No 2 CW $1.3$ 
ELADÓ DOHANYFARM — a clgafct 1 ROZS — változatlan 
tadohány termelés központjában, 5 
mérföldre Delhi-töl (Ont.) eladó 100 a- 
keres dohán yfarm, melyhez még 100 a- 
ker csatolható. Modern gépek, nehéz 
lovak, 4 nagy szárító ház, 2 nagy ti 
vegház. Kitűnő talaj, kompániák által 
elismert jó dohány terem rajta. Az 
Idei termés az első napi vételen 20 ^ 
centes egyenes árban kelt el. Kedvező 
feltételek mellett azonnal átvehető.
F.B. Babanes DELHI, Ont.

Most már csak a dagályt kellett bevárni, hogy a Nirvána a 
zátonyról leemelhető legyen. Az időt pihenésre fordítottuk, 
amire ugyancsak rávoltunk szorulva és két órai üdítő álom után 
ujult erővel fogtunk nagy vállalkozásunkhoz.

Magunk sem reméltük, hogy oly könnyen oldódik meg 
feladatunk. Elég az hozzá, hogy nemcsak a Nirvánát mentettük 
meg, hanem erre átszállva, miután az árbócokat ideiglenesen 
rendbe hoztuk — a saját hajónkat is a kikötőbe hoztuk.

Persze mindez nem ment oly simán, ahogy most elmondom 
s főkép éreztük annak hiányát, hogy nincs közöttünk igazi mat
róz, aki ezen tengervidékkel ismerős lett volna — azért is csak 
találomra választottam meg a hajó irányát

A Nirvána hajótöröttel, számszerlnt 23-an már másnap ki
heverték az izgalmak utolsó nyomát is és derekasan hozzáláttak 
ahhoz a munkához, melyet részükre kijelöltem. Magam a gépem 
mellé állottam és érvényesíthettem mechanikai jártasságomat.

Harmadnap délelőtt az őrszem szárazföldet jelzett. Ekkor 
az Idegenek egyike lejött hozzám és társainak megbízásából ar
ra kért, hogy jöjjek fel a fedélzetre. Követtem. A fedélzeten egy 
csapatban állottak a Nirvána hajótöröttel és megbízójuk szólt 
helyettük Így:

— Társaim engem bíztak meg azzal, hogy kérelmüket 
előterjesszem. Nem azért, mintha közöttük erre méltóbb nem a- 
kadna, hanem azért, mert csak én bírom az angol nyelvet, mely
nek segítségével magamat Önnel megértethetem. A múlt órák 
Izgalmai még nem engedtek arra alkalmat, hogy kölcsönösen 
megismerkedhessünk, dacára annak, hogy sorsunk annyira öez- 
Bzeforrt. Most volna itt az ideje, hogy megmentésünket megkö
szönjük és hálás nyíltsággal tájékoztassuk önt afelől, hogy kik
ért fejtett ki oly önfeláldozó készséget

—■ Mondom, mélyen átérezzük ezen kötelességünket s 
ép azért aggódva tekintünk a következő percek elé, melyekben 
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No 1 CW 44 cent No 2 CW 44

ÁLLAT - VASÁR
TINÓ — 25 centtel emelkedett

3.75 4.S0
Közepes 

ÓKOR — változatlan
2.76 3.25

3-78 — 4.10
Közepet ..................  2.75 — $.10

1 76 — 2 50Silány . >.
BIKA — változatlan53-5

Jó 115 — 1.2S
.75 — 1.00DELHI környékén termeit blree “Vir

ginia” citrom-sárga gyenge cigaretta
dohány 5 font $2.00, 15 font $5.25, 100 
font $32-00 bérmentve. — Világos-pi
ros gyenge tagy erősebb “burly” do
hány 15 font $2.25. L. Spanics R.R. No j No. 1. koca 
1. WAL6INGHAM, Ont. 53-5 ! No. 2. koca

Silány
SERTÉS — 25 centtel emelkedett

Válogatott 
Nehéz .. 
Könnyű

§40
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640
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BÁRÁNY — 50 centtel emelkedett 

..............................  5 50 — 6.00Jó
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| BIRKA változatlan
I.Msürgős felhívás

■Ü',, Stelndl István (t Gouser István • jí ...
fölhívom, I silány

1.28 — l.M 
0.78 — I.Mvolt bátaozíki lakosokat 

hogy saját érdekűkben azonnal közöl
jék jelenlegi címüket alulírott hivatal
lal. Ugyancsak felkérem mindazokat, 
kik fentebb említett két magyar állam 
polgárt ismerik e hollétükről van tu
domásuk, szíveskedjenek ezt az alul
írott hivatallal közülni. 1933 név 22.
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PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Nagykőrösön évek óta harc folyik a nagysütők s a kis pé

kek között A harc következtében a félbarna kenyér ára 20 fillér
ről tizenkettőre, a sütemény 4 fillérről két fillérre, a kenyérsütés 
dija pedig 4 fillérről 1 fillérre esett.

ZALA MEGYE
Plozer Erzsébet szakácsnő Mindszentek délutánján a szom 

bathelyi temetőben koszorút akart feltenni egyik halottja sírem
lékére. A gyengén álló sírkő megbillent, a leányra dőlt, akin sú
lyos sérüléseket ejtett.SIR ADAMANTH TITKA D R U M A R JÁNOS

:.

«. LEHET AZ ÓHAZA AKAR ÉDESANYÁNK. AKAR MOSTOHÁNK, DE MÉGIS CSAK A Ml EGYETLEN — SZÜLŐFÖLDCNtC Winnipeg, Mán. 1938 nov. M.
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ÚGY HÍVE, ÓH MAGYARP

-CSONKA MAGYAROR3ZAO 
NEM OOSZAG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAG 
MENNYORSZÁG!"ti*®I' e

*9
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 
■VDAHBNT1 RZrtSKHZTÖrtBGÜNK <71MK: HEOKDCh SÁNDOR COCA HL IV. S.

Nátha! Influenza! Torokfájás!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat óvatos emberek bázelijáról, mert úgy a fertő
zés elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában és 

az egészség gyors helyreállításában r.agy szerepe van.
Mint száj- éa toroköblitő, meggátolja a baktériumok elszaporodását. — 

Mint bedörzslő szer a szervezetet felüditl és a kínos fájdalmakat 
elenyészted. — KANADAI EGYEDARU8ITAS:

ALEX. LUKACS 
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.

VAN SZERENCSÉNK TISZTELT CGYFELIINKET ÉRTESÍTENI,
HOGY HOSSZAS TÁRGYALÁSOK UTÁN SIKERÜLT MEGALLAPODAST LÉTESÍTE
NÜNK AZ ÓHAZAI BANKOKKAL, AMELY LEHETŐVÉ TESZI AZT, HOGY A KÁBE
LEN KÜLDÖTT PÉNZKÜLDÉSEK LEGKÉSŐBB NYOLC NAPON BELÜL 
LESZNEK KIFIZETVE. ILY MÓDON TEHAT KIKÜSZÖBÖLTÜK AZON KÉSÉSEKET, 
AMELYEK SAJNOS A MÚLTBAN NÉHA ELŐFORDULTAK ÉS AMELY KÉSÉSEK 
HELYREHOZÁSA TETEMES ANYAGI ÁLDOZATTAL VOLT ÁLTÁLUNK ELÉRHETŐ.

kábeldíj csak 25 cent
REMÉLVE, HOGY EZEN KIJELENTÉSÜNKET TISZTELT ÜGYFELEINK FŐLEG A 
KÖZEIjOÖ KARÁCSONYI ÜNNEPEKRE VALÓ TEKINTETTEK, ÖRÖMMEL FOGJAK 
TUDOMÜ6UL VENNI ÉS NAGYBECSŰ PARTFOGASUKKAL FOGJAK IRODÁNKAT 

TOVÁBBRA IS KITÜNTETNI,
Mint eddig, minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg al&irott nyugtát kap 
kézhez. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi készségesen állunk 

rendelkezésére a szükséges okmányok beszerzésében és a hajójegyet kedvező 
részletfizetésre is tudjuk adni.

ÓHAZAI BÉLYEGEK — KÖZJEGYZŐI IRODA FELVILÁGOSÍTÁSOK!

ALEX. A. KELEN LIMITED
- 1456 City Hall Ave. MONTREAL, Que.


